Ausgabe
Edition
Betriebsanleitung / Operating instructions
09/2013
SICROWBAR
SICROWBAR DC für Ströme bis 300 A / for currents up to 300 A
Answers for industry.
Überspannungsschutz mit Thyristor für stromrichtergespeiste Feldspulen

14   Maßbild .................................................................................................................................................................. 8
15   Hinweise zu den EG-Richtlinien .............................................................................................................................. 9
1   Bestellangaben
SICROWBAR 7VV3003-6
Netzspannung Bestellnummer
400 V 7VV3003-6BG30
500 V 7VV3003-6CG30
Überspannungsschutz für stromrichtergespeiste Feldspulen
A2B00098546/RS-02, 09/2013 3
2   Sicherheitshinweise
WARNUNG
Qualifiziertes Personal
Die aufgeführten Geräte enthalten gefährliche elektrische Spannungen und steuern drehende mechanische
Teile (Antriebe). Tod, schwere Körperverletzungen oder erheblicher Sachschaden werden eintreten, wenn die
Anweisungen der zugehörigen Betriebsanleitungen nicht befolgt werden.
Nur qualifiziertes Personal, das sich zuvor mit allen in den Betriebsanleitungen enthaltenen
Sicherheitshinweisen sowie Montage-, Betriebs- und Wartungshinweisen vertraut gemacht hat, sollte an
diesen Geräten arbeiten.
Der einwandfreie und sichere Betrieb der Geräte setzt sachgemäßen Transport, fachgerechte Lagerung,
Aufstellung und Montage sowie sorgfältige Bedienung und Instandhaltung voraus.
GEFAHR
Schrankeinbau
Im Betrieb des Stromrichters liegen am Schutzmodul gefährliche Spannungen an.
Das Schutzmodul muss in einem Schaltschrank eingebaut werden und die Türe des Schaltschrankes muss im Betrieb
geschlossen sein.
ACHTUNG
Zulässiger Strom IDC siehe Kapitel Dimensionierung (Seite 4) und IDC in Abhängigkeit von Tp (Seite 7).
Nach dem Ansprechen des Schutzmoduls muss eine Abkühlzeit vorliegen (ca. 30 min).
(Erwärmung des Thyristor Moduls). Siehe Kapitel Dimensionierung (Seite 4)
Was muss beim 4Q-Betrieb beachtet werden? Siehe Kapitel Dimensionierung (Seite 4).
3   Einleitung und Typenspektrum
Die vorliegende Betriebsanleitung gilt für die beiden Varianten des Überspannungsschutz 7VV3003-6BG30 und 7VV3003-
6CG30.
Die beiden Überspannungsschutz-Geräte sind Einbaugeräte zum Schrankeinbau und konzipiert für den Einsatz im
Industriebereich in abgeschlossenen elektrischen Betriebsstätten.
Der Überspannungsschutz entspricht EN 50178.